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Ν. 37(I)/2016 

ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΣ ΦΟΡΩΝ 

ΝΟΜΟΥΣ ΤΟΥ 1978 ΕΩΣ (ΑΡ. 2) ΤΟΥ 2015 

  

   Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως:  

  

Συνοπτικός  

τίτλος. 

4 του 1978 

23 του 1978 

41 του 1979 

164 του 1987 

159 του 1988 

196 του 1989 

10 του 1991 

57 του 1991 

86(Ι) του 1994 

104(Ι) του 1995 

80(Ι) του 1999 

153(Ι) του 1999 

122(Ι) του 2002 

146(Ι) του 2004 

214(Ι) του 2004 

106(Ι) του 2005 

135(Ι) του 2005 

72(Ι) του 2008 

46(Ι) του 2009 

136(Ι) του 2010 

163(Ι) του 2012 

197(Ι) του 2012 

198(Ι) του 2012 

91(Ι) του 2013 

78(Ι) του 2014 

1.  Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί  Βεβαιώσεως και 

Εισπράξεως Φόρων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2016 και θα 

διαβάζεται μαζί με τους περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων 

Νόμους του 1978 έως (Αρ. 2) του 2015 (που στο εξής θα 

αναφέρονται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός νόμος και ο 

παρών Νόμος θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Βεβαιώσεως και 

Εισπράξεως Φόρων Νόμοι του 1978 έως 2016. 
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79(Ι) του 2014 

108(Ι) του 2015 

188(Ι) του 2015. 

  

Τροποποίηση του 

βασικού νόμου με 

την προσθήκη 

νέου άρθρου 56Α. 

2. Ο βασικός νόμος τροποποιείται με την προσθήκη αμέσως μετά 

το άρθρο 56 αυτού, του ακόλουθου νέου άρθρου: 

  

«Ειδική διάταξη. 56Α. Ανεξαρτήτως των διατάξεων του εδαφίου (2) του άρθρου 12Β 

και οποιασδήποτε άλλης εγκυκλίου, οδηγίας ή διοικητικής 

ρύθμισης, ως τελευταία ημερομηνία υποβολής ηλεκτρονικής 

δήλωσης εισοδήματος εταιρείας και δήλωσης εισοδήματος 

αυτοεργοδοτουμένων με λογαριασμούς για το φορολογικό έτος 

2014 ή υπόχρεο πρόσωπο, ορίζεται η 30ή  Απριλίου 2016: 

    

    Νοείται ότι, υποβληθείσες ηλεκτρονικά δηλώσεις εισοδήματος 

από τα ως άνω αναφερόμενα πρόσωπα μετά την 31η Μαρτίου 

2016 θεωρούνται ως εγκύρως υποβληθείσες.».  

  

Έναρξη της ισχύος 

του παρόντος 

Νόμου. 

37(Ι) του 2016. 

3. Η ισχύς του περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων 

(Τροποποιητικού) Νόμου του 2016, θεωρείται ότι άρχισε την 1η 

Απριλίου 2016. 

 

 

 


